



COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA

Regione Toscana

* * *

Provincia di Livorno

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

P.S.C.

COMPUTO COSTI SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.) (D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

INTERVENTI PER IL RECUPERO, IL RIEQUILIBRIO E LA TUTELA DELLA FASCIA COSTIERA - D.O. 2025 Art. 18 comma 2, lett. b, L.R. 80/2015

Punta Massellone, Spiaggia del Relitto – Pomonte, Comune di Campo nell'Elba

CUP: D71G25000010006



COMMITTENTE:

Comune di Campo nell' Elba – P.zza Dante Alighieri 1, Campo nell' Elba (57034-LI).

UFFICIO RICHIEDENTE:

Area Tecnica LL/PP Ambiente

AREA DI INTERVENTO:

Punta Massellone, Pomonte – Campo nell'Elba 57034 - LI

Marzo 2025, Campo nell'Elba (57034-LI)

COMUNE DI CAMPO NELL' ELBA

P.zza Dante Alighieri 1 – 57034 (LI) - C. F. 82001510492 P. IVA 00919910497 - Area Tecnica LL/PP Ambiente

Geom. Corsi Francesco tel. +39 0565.979-343 mail. f.corsi@comune.camponellelba.li.it

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA									
INTERVENTI PER IL RECUPERO, IL RIEQUILIBRIO E LA TUTELA DELLA FASCIA COSTIERA - D.O. 2025									
POMONTE, Punta Massellone - CAMPO NELL'ELBA (57034 -LI)									
	DESCRIZIONE DEI LAVORI	lungh.	largh.	h.	Quantità	IMPORTI		COSTO	INCID.
						unit.	TOTALE	MANODOPERA	%
Categoria 01: COSTI DELLA SICUREZZA									
1	NOLEGGI OPERE PROVVISORIALI: Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.								
	TOS24_17.N05.002.012								
	Montaggio di recinzione di cantiere per allestimento area cantiere presso gli stalli parcheggio in Via Oleandri	30,00							
	Montaggio di recinzione di cantiere per allestimento area cantiere al fine di non permettere l'accesso al pennello	15,00							
	ml	45,00			45,00	15,42	€ 693,90	€ -	0,00
2	NOLEGGI OPERE PROVVISORIALI: Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.(U.M. aggiornata nella pubblicazione del Prezzario 2024)								
	TOS25_17.N05.002.015								
	Smontaggio di recinzione di cantiere di cantiere per allestimento area cantiere	30,00							
	Smontaggio di recinzione di cantiere presso il pennello	15,00							
	ml	45,00			45,00	5,79	€ 260,55	€ -	0,00
3	NOLEGGI OPERE PROVVISORIALI: WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile								
	TOS25_17.N06.005.001								
	WC Chimico portatile senza lavamani per 30gg	1,00							
	cad	1,00			1,00	115,22	€ 115,22	€ -	0,00
4	PRODOTTI PER MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d)): Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006								
	TOS25_17.P07.002.001								
	Installazione di Lanterne/faretti segnalazione Area di Cantiere - Area Cantiere	2,00							
	Installazione di Lanterne/faretti segnalazione Area di Cantiere - Area di Accesso al Pennello	2,00							
	cad	4,00			4,00	13,26	€ 53,04	€ -	0,00
5	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese								
	TOS25_17.N07.002.015								
	Installazione di: Cartello di Cantiere, divieto d'accesso e dei pericoli presenti nel cantiere presso l'area di cantiere	3,00							
	Installazione di: Cartello di Cantiere, divieto d'accesso e dei pericoli presenti presso il pennello	2,00							
	cad	5,00			5,00	29,26	€ 146,30	€ -	0,00
6	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.								
	TOS25_17.P07.002.007								
	Segnale stradale per avvertenza lavori ai veicoli transitanti e limite velocità per uscita mezzi	2,00							
	cad	2,00			2,00	47,15	€ 94,30	€ -	0,00
7	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389								
	TOS25_17.P07.003.001								
	Cassetta medica di cantiere	1,00							
	cad	1,00			1,00	107,88	€ 107,88	€ -	0,00
8	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura								
	TOS25_17.P07.003.002								
	Kit levaschegge	1,00							

		cad	1,00			1,00	29,57	€	29,57	€	-	0,00
9	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi											
	TOS25_17.P07.003.003											
	Kit lavaocchi		1,00									
		cad	1,00			1,00	13,3	€	13,30	€	-	0,00
10	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Rianimatore manuale in valigetta, dim. cm 40x26x13h, di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule di guedel, 1 bombo											
	TOS25_17.P07.003.004											
	Kit rianimazione		1,00									
		cad	1,00			1,00	148,83	€	148,83	€	-	0,00
11	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA: Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.											
	TOS25_17.P07.004.001											
	Sistema Antincendio quale estintore		1,00									
		cad	1,00			1,00	87	€	87,00	€	-	0,00
TOTALE COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA									1.749,89 €			

IL RUP AREA TECNICA LL.PP./Ambiente
Arch. Priscilla Braccesi